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. e KONTRATE

Numr] i kontratés:!: 632-23- 2274 5-2-1/C733
KOMUNA E (JJAK()VEb (ne vazhdim " Autoriteti Konlraklue%") né njérén ané; dhe

Ndérmarrje Tregtare Shérbyese " TINI ", MEDVEC, MEDVEC, me nr.unik 810589000, e pérfagésuar nga
Hamez Krasniqi (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér
pune e shénuara me poshté: :

Ndértimi i aneksnt té nyjeve sanitare Ahmet Rrustemi-Beec me numér identifikues: 632-23-2274-5-2-1 dhe
numer té brendshém 632-23-038-521 .

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi i aneksit té nyjeve
sanitare Ahmet Rrustemi-Bec

No. Lot

1 Ndértimi i aneksit té nyjeve sanitare Ahmet Rrustemi-Bec

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 29,274.79 €(njézeté e néntémijé e dyqind e shtatédhjeté e katér euro e
shtatédhjeté e nénté cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (€ jeté ¢ vetmja pagesé gé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t€ jeté i preré dhe € mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose (€ Veganta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e koﬁtratés;

Kushtet e Veganta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbé&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

U ju tutemi referojuni kétij numri té kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin,



Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim g€ kané (€ béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra an¢ dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t€ cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t€ identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t¢ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtct e
Veganta té Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet & kérkojé
vértetim & pranimit 1€ komunikatés s€ tij. Né t€ gjitha rastet, der;,uem duhet t’i marré té g]ltha masat e
nevojshme pér {& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pelqlm miratim, certifikaté apo vendim do (€ jeté né forme

& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me

rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej (€ cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emuri: Faton Gutaj
Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimi “\J\i-i-'\m_
i RMAm Vo,

Nénshkrimi: ?’
) A Ak
Data: /?406.2023

A

Vula: /

Pér Kontraktuesin

Emri: Hamez Krasniqi
Pozita: Menaxher ; P
Nénshkrimi: W/

s & L
Data: 16.06.2023

wrasn,
Vula: /SV \d\
o =

R



KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 632-23-2274-5-2-1/C733

Nenil . Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshje (€ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté
shénuar né formularin e kontratés t€ nénshkruar nga palét, dukc pérfshiré té gjitha %htolcat pér kété dhe té gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té,

1.2 “Pun&” konsiderohen té gjitha ato puné té& cilat jané objekt i kontratés dhe (& cilat Autoriteti Kontraktues'
kérkon gé t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t€ tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (t€ cilét) &shté palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i 0111
do (& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar né kushtet e veganta té kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér té
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do té thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do té thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do té thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera qé nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara qé duhet té béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e sigurnara dhe té miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t€ kontaktuara.

1.9 “KPK” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés.
1.10 “KVK?” do té thoté Kushtet e Vecanta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji g€ 1 pércakton té gjitha ¢éshtjet & nuk jané t€ mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikvar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jeté valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes t€ cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé (€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve té Kontraktuesit, t& shumave qé duhet té paguhen ose gé
do t€ béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t€ dhénies sé 1€ drejtés sé Kontraktuesit siguruesve té Kontraktuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontratés duhet té plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérve¢ né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese té kontratés sé€ tij njé pale (€ treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t€ ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet:te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk iéshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim-
~nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé. : o ' '

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideron si t€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe té
agjentéve ose & punésuarve, né té njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve (€ tij ose punétoréve (€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit té¢ ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t€ Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim (€ vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon
até té periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet gé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet qé, né ¢farédo momenti pas skadimit té periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t€ tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje té skicave té pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t€
specifikimeve dhe dokumenteve tjera 1€ kontratés. Kontraktuesi mund t€ blejé kopje tjera té kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit (& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera té€ kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér géllime (& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé 1 jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t€ pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané té nevojshme per ekzekutim té miré té kontratés dhe pér
kompensnn démi nga ndonjé defekt te saj. :

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérput_hje me ecuriné e punimevé, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave té pércaktuara né kéto Kushte
té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t¢ mirémbaje ¢do objekt té vendosur né dispozicion té tij né gjendje
té& miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit té kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do té keté té drejté té ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund té kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore té Republikés se Kosovés té cilat mund
té ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit té obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.



7.2 Né bazé té dispozitave (€ ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do &€ béjé (€ gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér té lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e té€ ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron té nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT

Neni 8 o Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet & veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t€ kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér
shkak té kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe té veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, t€ aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij
gjithashtu t’i respektojné dhe (€ veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime t€ ekzekutimit té kontratés, ai nuk do
té publikojé ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t€ ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do té fillojné dhe té pérfundojné brenda afatit té caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do té siguroj qé té gjitha punét qé ai/ajo do t€ béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
€ punimeve do té béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné té ngjashme.

8.7 Kontrakiuesi do (€ siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale té
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve 1& kontraktuara

8.8 Kontraktuesi duhet té siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t€ llojeve t€ ndryshme, vinga,
kamioné té llojeve té ndryshme, skela té larta, etj do té pérdoren dhe
b.  né ményré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

. 8.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguriné e té gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet té punésoj personel kyg dhe té pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij, pér té kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje té aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do zévendésim té propozuar t€ personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése; ose
karakteristikat jané né thelb té barabarta ose mé té miré se ato (& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguriﬁ e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t€ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim té ploté dhe té mire té kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do (& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshté pasojé e
mosekzekutimit té ploté dhe té duhur t€ obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do té€ vazhdoj t€ mbetet i vlefshém 30 dité pas 1€shimit t& Certifikatés s¢ Pranimit te Pérkohshém.,

10.3 Siguria e ekzekutimit té kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén IV té kontratés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit
11.1 Nga data ¢ fillimit e deri sa (€ léshohet Certifikata ¢ Korrigjimit t&¢ Defekteve, rreziget e léndimeve

personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget ¢ Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund & periudhés garantuese
t¢ defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme (€ cilat jan€ pér shkak € rrezigeve (&
Kontraktuesit:

. (a) humbje ose démtim i Punéve, Impzanleve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pa)xb]eve,

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit & kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér (€ siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéheré kontrata do té konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do té pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Ng qofté se ekzistojné arsye té€ mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit € certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t€ zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe & zbresé ¢gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve., metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet té specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér & punéve (&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do té azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK,

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do té sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit té tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose t&
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim té pérfshiré né programin e
punimeve nuk do té rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit té programit. :

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do té keté té drejtén té ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshté i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim té personave (& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do té jeté
pérgjegjés pér té marré hapat e nevojshém, né interes & punonjésve t& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve té treta, pér té parandaluar ¢gdo humbje ose aksident 1 cili mund té rezultojé nga kryerja e punéve,

13.3 Kontraktuesi do t€ marré (€ gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér té siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do (€ jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané (€ nevojshme
pér zbatimin e duhur té detyrave ose qé me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do té sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit t€ tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t€ marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te veganté (€ cilén Kontraktuesi e konsideron t€ nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim té& mbrojtjes apo pér té pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do (€ bartet ne shpenzime (&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet té njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té veganta qé ai synon té ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga tldmpmu i materialeve ap{) pajisjeve do t€ jet€ né shpenzime (&
Kontraktuesit. :

Neni 15 © Tatimi-
15.1 KOIltl"lktLle‘il éshté pérgjegjés pcr Ie gjllha tatimet dhe delyr:met doganore né p(,rputh](, me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né gmimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do té harmonizojé ¢gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés sé fundit té vértetimit té
pérfundimit (€ punéve.

15.4 Menaxheri i1 Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e ¢gmimit té kontraktuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do té pérfshihen né Punét né mes té Datés sé fillimit dhe
né fund t€ perindhés sé Korrigjimit té¢ Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do té ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit (€
Projektit, dhe do té plotésoj ato brenda afatit kohor & specifikuar né KVK

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatje t€ periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé€ tij vonohet,
ose pritet se do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore (€ pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim té béjé kérkesé pér zgjatje té periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se
ka té drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t&¢ dhéna gjithépérfshirése ashtu qé té mund té kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje té periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk 1 éshté dhéné e drejta pér zgjatje té periudheés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do té paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore té cekur né KVK
pér ¢do dité gé Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve té
likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak té Kontraktuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do té ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar té drejtén e vlerés maksimale né bazé té nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) té ndérpresé kontratén; dhe

(c) té hyjé né njé kontraté me njé palé & treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit té
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1'Njé regjistér i punés do (€, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen 1ié vend-punishte nga ana e -
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje € paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
té punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme té té gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t€ punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t€ pérdorura, t€ afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t€ réndésishme né llogaritjen e pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit. o

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t€ nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t€ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né té cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge té nénshkruajé ose té paraqesé
piképamijet e tij brenda periudhés sé lejuar, do té konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund té shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, té b&jé ose t& marr njé kopje € shénimeve té cilat ai i konsideron t€ nevojshme pér informacionin e
1.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do té jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do té mbahen né dispozicion té Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 T€ gjitha pranimet teknike preliminare do té jené objekt i njé kérkese té€ dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet té
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se té inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt qé do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund té refuzohen dhe duhet & zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i
pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do té pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar. '

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, i cili do té jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit (& punéve gjaté téré kohés, duke filluar qé nga dita e paré e fillimit té punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshté t& kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné e materialeve té pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do té sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge té vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité qé mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet qé té paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do (€ keté t€ drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge t& inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t€ ¢farédo artikulli qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé
té pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do té béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund té
specifikohet né kontraté,

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do (& japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné qé kéto téste t& pérsériten né & njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do té jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e té cilit
déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit. '

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do té informojé Menaxherin e Projektit, né qofié se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund (€ ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do t€ béhen né Euro.
24.2 Pagesat do € rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe té mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet té paguaj

Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do t& llogaritet nga data né té cilén pagesa duhet té ishte béré, deri né datén kur pagesa éshté béré me vonesé, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do té paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do té konsiderohen té mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pégesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga: Kontraktuesi do té€ béhen né llogariné bankare té
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, qé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t€ pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet & pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet t&é kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do té paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast t€ kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t€ pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t€ kryerjes sé
aktiviteteve né bazé (¢ té cilave Kontraktuesi do té paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do té
béhet veg e veg, Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do té béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave té pércaktuara né KVK nga data ¢
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t€ Pakushtézuar Bankar né njé formé té



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valulé (& barabarté me parapagim. Garancia do t€ mbetet né fuqi deri
sa t& béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet té reduktohet né ményré progresive nga shuma g€ paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do té paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do & pérdorin parapagimin vetém pér té paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera (€ nevojshme
posagérisht: pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie éshté pcrclorur né kété ményré me
furnizim té koppwc, (€ faturave ose dokmmnlw-. € tjera pér Mumxhu ine Pm]ckut

26.3 Parapagim do té paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga 'm{.,uat pérndryshe pér shkak té Kontraktuesit, pas
orarit té perqmd_;evu té perfundudr té Punwn, né bazé (€ pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do & ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim e t&ré &
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund té zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancié e mbajtjes do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita e I&shimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit té projektit raportet mujore t€ gmimeve té vlerésuara té punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative té vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer té kontraktuesit pér té vértetuar cilésin€ e punés dhe
vérteton shumén qé duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do (& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) NEé rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s€ punés né Paramasé dhe
Parallogari qé éshté pérfunduar; ose

b) NEé rast té kontratés paushallé, vlera e punés sé ekzekutuar do (€ pérbéj vlerén e aktiviteteve t€
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetif,

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas 1éshimit té certifikatés pérfundimtare té pranimit, do t€ dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me & gjitha shumat e métejshme té€ cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q&é Menaxheri i Projektit & pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit & draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t€ gjithé informacionit té
kérkuar né ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do té pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i té gjltha shumave
té cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& 1&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé té kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij 1 autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar té
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t&€ dorézojé njé kopje té nénshkruar t€ Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé € vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK. ; : ;

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep. skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve (€ kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté. :

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron konlmklueem qé t’i zbulojé ose kryeje testet né punén pertund1m1are e

* cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publlke, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktujne
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

() Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje t&
kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t€ punéve t€ kontraktuara té cilat pengesa nuk
jané pér shkak (& joprofesionalizmit té¢ Kontraktuesit. .

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim té pranimit t&€ pérkohshém ose final do té
béhet né prani té Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do té jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jete informuar prej té paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet té njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund é fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, (€ shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autorifefit Koniraktues, pérndryshe kjo do té& béhet pas njoftimit
t€ duhur né shpenzime té Kontraktuesit, me urdhér té Autoritetit Kontraktues,

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do té merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré té kénaqshme testet
pér pranim dhe te jete 1éshuar, ose konsiderohet te jete 1éshuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund té aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté (¢ pranimit &
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene té gatshme pér pranim
té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t&€ Kontraktuesit ose:

a) t'i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit té pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérve¢ tjerash, edhe datén né (& cilén
sipas mendimit t€ tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané té gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose

b) té refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té léshojé certifikatén e pranimit t€ pérkohshém ose (€ refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do (€ konsiderohet se ka l&éshuar certifikatén né ditén e fundit té
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t€ pérkohshém té punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet qé nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do té heqé
ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe do té béjé ndonjé ndryshim té gjendjes sé vendit (& pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do (€ jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve (&
cilat mund té€ shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve (€ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose : _
b) ¢do.veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt té jeté ¢ mundur.
Periudha mbi pérgjegjésiné e defekteve pér té gjitha z&vendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi éshté béré pér kénaqésiné e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim (&
pjesshém, periudha e defekteve do té vazhdohet vetém pér até pjesé té punimeve e cila éshté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin t€ korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor (€ pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) € kryejé veté pune, ose t€ punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité gé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) t€ ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund té arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur, nuk éshté né
gjendje qé té marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund té kryejné punén
né kurriz té€ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet té€ informojé sa mé shpejt qé té
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés sé pérgjegjésisé se defekteve nuk &éshté e specifikuar, ajo do & jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do (€ fillojé né€ datén e pranimit (& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t€ periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t&
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur té jené zgjidhur té gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté té pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tillé qé autoriteti
kontraktues té jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do té léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar
sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né ményré té tillé qé té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do té konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti. kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té
mbeten (€ detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit té certifikatés
pérfundimtare t& pranimit dhe t& cilat kané mbetur té parealiznara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve (€ tilla do té pércaktohen duke iu referuar dispozitave
- té kontratés. ;
SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do (€ keté (& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund t€ jené:
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a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né kété nen do
té zbatohen duke u zbritur 11;3(1 shumat gé duhet t’i pdbuhm Kontraktuesit, nga dcpomld ose me pagesé 111.,‘]
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund & shképﬁs Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t¢ Kontratés. . : :

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t€ pérfshijné, por nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin ¢
punés si dhe pa autorizim té menaxherit & projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té Jmtlhkudr té ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve té kontraktuara pér mé shumé se ‘15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak té kontraktuesit pér kosto & vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né- likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri 1 Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s¢ Menaxherit t€ Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t’i korrigjoj brenda 30 ditéve té pércaktuara nga ana e Menaxherit té Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e
démeve t€ likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje té kontratés pér raste té tjera nga ato té parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do té vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqget bazé pér shképutje té kontratés.

37.4 Nése pér shkak (€ fajit (€ palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve té kontratés, Menaxheri 1 Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do té pérfundoj
vazhdimésiné e pérmbushjes sé punéve sa mé pare qé éshté e mundur. Menaxheri i Projektit do té béjé
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do té kérkojé nga kontraktuesi té largohet nga zona e punés dhe ta 1éné
alé n€ njé gjendje t€ miré. Menaxheri i Projektit duhet i€ paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do té siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé& njoftimit.

Neni 38 Foreca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t€ paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén té pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t€ parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
éshté e mundur duhet t’i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me té dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
NEé kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do té pezullohen deri sa té arrihet niveli i mundésisé
objektive sé pérmbushjes sé tyre.

il Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t¢ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit té personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé té gjitha
punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje té obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve té kontratés mund té zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. Né qofté se kontraktuesi pér njé kohé té gjaté éshté béré i pa afté, pér shkak € Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t€ pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans q€ jané marré para datés sé léshimit té shkresés né fjalé dhe minus
pérqindjen e vlerésuar t¢ punéve té pakryera, si¢ éshté cekur né KVK, Démet shtesé té likuidimit nuk do té
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit € Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé té
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do € l€shoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
béré, materialet € porositura, koston e arsyeshme t& hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans té marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té¢ gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, ' Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
té konsiderohen té€ jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit té
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 NEé qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do té vértetoj kété. Kontraktuesi
do (€ siguroj vend punimin dhe do té ndérpres punén sa mé shpejt qé éshté e mundur pas pranimit & kétij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit té tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat
éshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

Neni 42 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i béjné (€ gjitha pérpjekjet pér t&€ zgjidhur né ményré migésore (€ gjitha mosmarréveshjet qé
mund t&€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo (€ shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do té takohen dhe t&¢ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do & jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton té pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do t&
jené té lira t¢ vazhdojné né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren vesh (& pérpigen
1€ pajtohen pérmes institucionit té specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do t& keté té drej té té€ vazhdojé né fazen e ardhshme té procedurés
sé€ zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund (& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te koniratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés; 632-23-2274-5-2-1/C733

KVK né vijim do (€ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do €
mbizotérojné mbi ato 1€ KPK. :

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés

Amandamemfmémadiﬁkfmi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit | Neni. Nr.
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet ¢ Kosovés qé jané né fuqi do t€ zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet qé
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata
pérkatése né Prishtiné.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha shqipe.. 9
Siguria e ekzekutimit Shuma e sigurisé sé ekzekutimit éshté 10% e vlerés sé kontratés né
10.1 O : s
kohézgjatje prej 130 dité.
Kontraktuesi obligohet qe para nénshkrimit t€ kontratés té b&j depozitimin
e sigurisé sé ekzekutimit.
Péroiegidsia dh 112 Shuma minimale e sigurimit do t€ jeté:
Sferg]c?g]fa Dlgie ¥ (a) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me punét,
I ndonjé pjesé 1€ tyre, materialet apo impiantin gjaté periudhés
Kontraktuesit : : : T
mbi té cilén kontraktuesi &shté pérgjegjés pér pérkujdesjen e
tyre, pér ¢farédo arsye, pérpos rrezigeve té definuara sipas
nenit 38 te KPK, kontraktuesi korrigjon humbjen apo
démtimin e tillé nén shpenzimet e veta, né ményré q¢ punét e
pérhershme né ¢do aspekt € jené né pérputhje me dispozitat
e kontratés sipas kérkesave té menaxherit te kontratés.
Kontraktuesi siguron punét, sé bashku me materialin dhe
impiantin gjer né koston e zévendésimit té ploté;
(b)  Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé shumé
¢ cila &shté e mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;
(¢) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés (pérveg
Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén shuma minimale éshté 15.000 euro pér g¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive &éshté i pakufizuar.
(d)  Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:
(i) e punétoréve té Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i pakufizuar
(ii) e personave (& tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse
numri i ndodhive éshté i pakufizuar
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 5
ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés.
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 5 dité
Fillimi i punéve 17:1 Data e fillimit do t& jeté menjéheré pas nénshkrimit té kontratés sipas
urdhéresés me shkrim nga menaxheri i projektit
17.2 Data ¢ pérfundimit e (& gjitha Punéve do t€ jeté 100 dité nga nénshkrimi I
kontratés.
= ~ T T Punél jané 0.25% T—
T — 19.1 Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané o e Cmimit

pérfundimtar té Kontratés pér dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér t€ gjitha Punét éshté 10% e
Cmimit final t€ Kontratés.




Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit,

Tiielctitii dbis 271 Menaxheri i Projektit &shté do t& caktohen me vendim té ZKA

testimi

Parapagimi 26.1 Shum_i e Parapagimit éshté: nuk ka pagese paraprake

Mbajtja e Parasé 27.1 Shuma e parave & mbajtura éshté: nuk éshté ¢ nevojshme

Shkaget pér 30.1 Data e posedimit t&¢ vend punimit do té jeté 5 dité kalendarike pas

kompensim nénshkrimit t& kontratés.

Pérgjegjésia mbi 34.5 Periudha garantuese e defekteve éshté 1 vit nga pérfundimi i punéve.

Defektet

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérqindja qé do (€ zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané pérfunduar, qé

sé kontratés pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Punéve, éshté pérqindja e vlerésuar té punéve té pakryera minus
shuma e démeve te likuiduara.

Zgjidhja migésore e 42.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se Drejtésisé

mosmarréveshjeve

Zgiidhia e 431 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t€ cilat mund té lindin gjaté

g]{ Jrrév hi ' ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &sht€¢ e mundur t¢ zgjidhet

mom:: it E:il‘]eve ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet Gjykatén Themelore-Prishtiné

me procedure né pajtim me ligjin n€ Kosové.

giyqésore




-|Ndédimi anekslt t& nyjeve sanitare "Ahmet Rrustemi” Bec

VEREJTJE:

| Materialet @ propozuaro né p 1eknik dhe pe joné opcionale dne plkd refedmi pér korakterstikal @ maleraleve gé duhel
18 pérdoren andal 18 githa oto mund & 28vend8ésohen me maleriale 1& prodhuesve tierd me karaklersiiko 1& ngjto ose mé 18 mira g8
duhel déshmuar me gertifikatal opo ateste! e ofruara ngo prodhuesit respektiv, Ne te

githa pozicionel perfshihel FURNIZIMI DHE MONTIM!.FPUNIMI L AT POICIONI, TEK PASTRIMET, DEMOLIMET E GERMIMET TE PERFSHIHET EDHE

TRAMSPORTI DERI NE DEPONI.

Rrethimi dhe sigurimi | punishies me konstruksion melolik dhe
Bomaoring 18 zinkuar me lortési 2 m né 1écé perdmetin e cakluor
18 punishles dhe shéniézimi informativ me tabeln informuese
me dmensione 1.52 m 18 punuar nga profilel e hekwil dhe
llomaring.

Organizimi | punishles dhe depove. fumizimi me materdal dhe
ndérfimi | mjetit 18 pérkohshém t& ujBsjeliesd, kanoldmit, metit
1.01.02 |elekirk dhe ndricimil 18 kontied!, vendosia e kontejneri! pér zyren| 1 40,00 € 40,00 €
e menaxhimit 18 proj dhe dosio @ WC kabi péir

1.01.01

komplel 1 47.00 € 47.00 €

Te behet dmlnﬂfnorkri i komplet obhlrll m!uu le
i ded né e
p&mul:luot mu der 10km di Damfimet
10201 o ventucle ne objektin e shikoles pergieglesia bie mbi Komble! I
|punekryesin.

Te behe! demolimi | deres nga malenal PVC , rarspor |
1.0202 |mbeluinave derl né deponing e pércoktuar nga komuna derd cope 1.00 2.00 2.00]
10km distance.

Te behet ¢ | plakave ne dy dhe ne

perimetrin mureve e nyleve sanitare ded ne nivelin e pasayreve
. duke perfshire edhe shiresen e ngjitesit duke kijuar kushte per 7

10203 vendosjen e pliakave le rejo, sl dhe fronsport | mbetuinave ne Ly #nH 1% 2850

deponin & cokluar ngo komuno der ne 10 km distance.

Te behet d imi i baterive le ekzistues porti
1.02.04 |eleponimil mbelurinave der né deponing e pércakivor ngo cope 500! 1.00! 5.00/
komuno,

Te beha! demolmi | lamarines der ne shiresen e betonif le
1.02.05 straha lek pjesa e hyrjes se shkolles, franspori | mbetwinave ded " :
P45 Iné deponing e péicakivar nga komuna der 10km distance. omple

Te behel demolimi | troluaril nga belonl se bashku me shiresat

nen 14 na pedmetrin jugor te shkolles duke ju referuar
10208 | b arit Transportl mbelurinave cier né deporind & parcakiuar | KomPle! L9 o 20

Génmimi | shiresés $8 humusil dhe dheul me frashési 10 em né|
1é& sip&rfogen e paropor® pér pozcionimin e objeklil, NE grmim|
duhel 1& périshihel edne transportimi | dheut 18 glmuar der né|
deponing e pércokiuor nga autoriletet komunale né distancl
1.03.01 |ded 10 kmn, m 3.50| 10.00 € 35.00 €]
Virejije: Sosio e shénuar pcmqe? valmh-\ e ngjeshur kv nuk
@shté maré p fi | sh

Vérejlie: N8 sosi & cheul duhet 18 mbatet né punishle pér
i i il ne N
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Gérmimi | dheut me mokined dhe dor® des né 70 cm - theligs]
[kuota. -1:20m) pér hapjen e kanaleve pér themele! shidlore 18
objeklit.Ng cmim duhel 18 pérfshinet edhe ransportimi | dheul
1.0302 |18 gérmuor derd né deponiné e pércakiuar ngo outortetel m 47.50 7.00€ 332.50 €
komunale né distancs derd 10 km,

Viérejije: Sosio e shénuar poraget vélimin @ ngieshur ku nuk,
#shié mamé porasysh koeficlent | shiaittésisé,

[Fumizimi me moteral dhe puniml | tamponit nga zhaverd me|
frashési 25 cm me froksion 0/31 né 18r@ gjotésing e konolave 18]
Mpmadmmm imetrike 18 th dhe nen|
s duke pérshié  edhe nivelimin dhe
1.03.03 nq}amjen me mekanizém der né anifjen & kompokigsiss Ms=30]  m? 34,501 14.00 € 483.00 €
MPa,
Véreftje: P& shikak 18 pasakiésive gjalé punds dhe mundésisé sb
humbjes & materalit né shiresén e dheul sasio e logaoritur Bshié
|mitur pér S0%

VEREJTJE 1:
Punéikryesi éshté | obliguor q& 18 men mostrat @ beloni! pér gdo ‘portl bietoni, 18 kujdeset pér misémbatien e tyre, dérgimin ng
loboratore 18 speciokuara pér shayrlimet e nevolshme dhe sigurimin e roporieve pékatése pér 18 githa mostial,

VEREJTJE 2:
Pér pozicionel @ porapara 18 betonohen me shiesa Iltpocll:uaosl mé poshié punékryes obloohel q!téveomiﬂpw
udhézimeve t& prodhuesit duke ju pérmbajtur regetds sé pamer sor raportel e paraer areg

ndéra adifivel @ kérkuara duhet 18 shichen nd mikser pos ordhjes n!puruhlena praning e organit rnbiqurés

amim.mrmmwimuwmmwe
elementeve 1# lidhura 1& turds s& 1h

Batoniml 18 béhet me belon 18 varfér 18 marklis c-16/20 me| ol 2.20 20,00 € umtj
trash&sl min.5 cm mbi tamponin e thavoril, duke pérshind edhe| * e
{nivelimin hodzontal, Glerisio e belonimil 18 jeld 38 poku nga 10|

cm mé e gjerd né 18 dy anél e shpulés s themeleve.

Fumimi me moleral, kabpiml dhe befonimi | shpulave te

themeleve s dhe cokulles se themeleve. Betonimi 18 béhel me

befon t& markés c-25/30 me aditiv kistolor péc ariffen e

1.04.02 |podepérueshménisd ngo ui § lomat Aquomal Admix né| m’ 17.50 93.00 € 1,627.50 €

masén | kg plr ¢do 100 kg 18 gimentos. N& gmim 18 parshihen

1& gjtha mislet idhiise, dislancuesit dhe kallépet & nevohme e
v reclizimin e pozckonit,

Fumidmi me eral, il i dhe belonimi | plokes se
perdheses né kuolin + 000 me frathéisi 20 cm. Belonim! 18
béhet me beton & markés c-25/30 me odiliv kislalor pér omtjen)
10403 le podepériveshmédisé nga uvj sl lsomat Aquamal Admix né m’ 5.6% 93.00 € 528.89 €
masbn | kg pér gdo 100 kg 18 gimenlos. NB ¢mim 1& pédshinen)
1& githo mjelet kdhéise, distoncuesit dhe kollépet e nevojshme e
nevojsthme pér reakzimin e pozicionit,

Fumizimi me maleral, kalépimi dhe belonimi | shiyllave 18 me
dimensione 25x40cm dhe 25x30cm. Betonimi 18 béhe! me belon|
18 morkés c-30/37, N& ¢mim 18 pérdshihen 1& gjtha mietet] m? 2.50) #3.00 € 232.50 €
fidhése, distoncuesit dhe kaliépet e nevojshme e nevojshme pér|

1.04.01

1.04.04

Fumnizirni me maledal, kallépimi dhe betonimi | pliakes se kulmit e
punuar me sislemin FERT se bashku me frojel ngo BA ne kele
nivel.Pliaka mbi sisternin FERT ko frashes! t=écm si dhe e amuar|
sipas deltoleve te ormimit.Betonimi 18 béhet me beton 18 morks

1.04.05 c-25/30. M8 cmim 1& pédshinen t& githo mijetel ldhése, 5
T ldistoncueslt dhe koll!pat & nevoshme @ nevojshme pér

reclzimin e pozicionit -

VEREITJE:

Gpr! bnfonh'il 1@ piakes duhet 1i kushlohat kuidns dimensionat|
: sh i dhe fe

m 28.40 21.00 € 596,40 €
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| UNET EARMIMITS

Wmmlﬁmmﬂ.bﬁﬁ&ehﬂcamwwm-mmmIummh.-l!wblwl\m sipas
planeve dhe specifiimeve 1& ormaturds. T8 githa armatural duhet 18 jen 18 kualitefit B5008, sipos stondardil EN-10080 dhe|
duhel jené 18 pastta nga korodoni, N& ¢mim 18 pérshihel pérdodmi | dsloncerave 18 kojeve 18 ndryshme né vords 18|
|pozicionit me qélim 18 armifjes s# troshisish 38 dubur 18 i

Fumizimi me moteriol dhe murafimi | muweve me trashésl 20cm
dhe 25cm me blloge 1 argfiés s& pjekur, Glter G5 18 idhura me
10601 hqlaﬂwamep&ﬁoﬁenal&é:mllndomsamw!m
! ﬂ!mmrnempodazl,mgcmmtdunlmlimm
dhe frarfve dhe plakés 18 mbushel me shkumé |
il hil

m .55 7300 € 478.15 €

Fumigimi me materal dhe suvalimi | sipéfageve 1& brendshme
rimucveduinemﬂnaplakuddhep(aloﬂ!.m
|maleralfiag L] parapérder Y ROFX 510
(gBlqere+gimento+ogregal) ose me maleral 18 ngjashdm me
trashissl 15 mm.Né gmim 18 pédshihat trajimi paroprok | bozds
1701 [Me g sprucues ROFIX 670 ose materal 18 ngjashém, stelal i
) melalike pdr coklimin e trashésisé s& lagil, kéndoret metaiike,
istelial dilatuese (anputzesite) ngo plastika me melé armirmi che!
shidt veingjtés pér dyer dhe dilare dhe mbrojiio e t& githa
pozicionave 18 xdrukihlarisé me folle 18 PYC-s si dhe meto e
Pvﬁumﬁomup&pmdﬂnuhcﬁwcdophwku
kalohel ngo ni matedal nd tietrin sl bloge-beton,

Fwﬁmummﬂmﬂlﬂmmﬂmﬁﬁhwﬂ?—
1.7.02  Imasé ROFIX 225 ose material 18 ngjashém né kthinal né nivelin m’ 24,50 200¢ 49.00 €]
| lenyjeve sonitore,
Fumizimi me materdal dhe nglyrosio e plafonil 1§ pofinvara me
dy shiresa nglyr& me bozé poliurelani me oftési 18 madhe 18
pastrimit si SloColor Puron.Te perfshinen komple! banjol e reja s
17.03 |dne pjesa e lavamanave Poro nglyrosies duhet 18 bahat totim! o 95.50 1,00 € 95.50 €
|adekuat | sipérfaqes me tyede bazé/primer pér enterer s

StoPrim Plex pér redukiimin e shkolés s& opsorbimil 18 bazés, i
’pomlslmh © shkaliés 38 ngjties, el

? 95.50 6.50 € 62075 €

ndordse ngo foia odekuote e aluminit me veli 18 reflektimit 18

rixehlésisé pér ngrohje nd dysheme, shiresol termotzoluese dhe

zéholuoseﬂmcsuﬂlnpom\ehlngopahiorimhmu's g
mm né kontakl me muret si né delaje pér pengimin e pércjel o

loagt [mA S nol ; m 25,20 3300 € 831.60€

N8 cmim 18 pértshihel realizimi me shiresat né vijm:

= Estrih | t=5¢cm

* Folie/nénshires# clumini pér ngrohje gypore né dysheme l

* Termolzolim | Austrotherm EPS® A100 | 1=3cm . erh

+ Termolzolm | Ausirotherm EPS® 1850 | 1= 2 cm

10802 | " '? d lesl':i‘gur( mbi plioken & kulmil dne nen konshuksionin r 25.90 1000 252,00 €
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1.08.03

|zoluese me boze gimentoje, poimere e modificsornprej dy|
Iperberesish, me medhshmer le lorle Ekvivalente me Plastivo|

lende nivelvese si dhe ne pedmeter ta hyre ne lordesi 40cm)
githashiy edhe tek pjeso e Bavabo! derd ne nivel 120em,

180 si dhe shirta elastik pérgjalé mueve Aquascud Joint MT 25
dhe kéndel e nevothme né qoshe. Me kélo koraklerdstika:
-Mbaifie hidraulike mbl gorje prej 0.4 mm UNI EN 14891 Maet.
A.8.2 20 KPa (kalim uf:asgie mbas 7 diteve)
-Popershkueshmeria karshi Uil UNI EN 14891 Met. A7 150]
KFa (Asnje depertim uj mbas 7 diteve]

Fumisini. me malerial dne hicroizolimi 1 dyshemes  s#]-
sanitorive|pjeses te re dhe ekzluese) si dhe We-Toaleteve me

1.09.01

mmfmm 18 péngidhen né koordinm me

ik 1& pércakiuor ngo investilor. Plakat duhet 18 jend

-I'uklanfe ndoj nlu\dﬂos 1 Wasit minR12, rezislenle ndoj

ler ndaj ngricave, me|

srml!& 16 vogél @ thithjes sé Ionemlba rezislente nda)j
abrazionit dhe 18 pér f & madh me
képucé nd amblente publike, rezstenie ndoj kemikaljeve dhel
ncoj krimit 18 njollave.

Ngitio e pllakave 18 béhel me ngjités kualitalv fleksibil dhe
hidroizofues si Ceresit CM11 Plus me fuga 18 glera 4 mm, Masa
pér mbushjen e fugave duhet té jeld kualiative, fleksibile dhe
rezistente ndoj ut si Ceresit CE40, N& gmim 18 périshihen listeliol
kéndore nga alumini si dhe zolimi | fugave punuese me silkon
sanitar rezistent ndaj myku! si Ceresit C525.

Fumizml me materal dhe mveshia e mureve der ne loresi le
mmmamomeﬂﬁau:uﬁmmlaﬂyklw
me plioka & 1 me dir i nglyré dhe

55.30

70.00)

6.00 €

24.50 €

331,80 €

171500 €

1.09.02

Furniimi me maleral dhe ngjtio e borave per mbeshieljen e
panelieve ndarese fek nyjel sonilore me maledal nga graniti
ortificol me dimensione BxScm, le cilal ngiten mbi plioko) e
qeramices.Flokol dunel 1& ngilen me ngilés odekual pér kuare
dhe né ankn e poshtme duhel 18 kené 1& gdhendura kanalel
pér pengimin e medhjes s& ujil nd drejfim 18 murl, Parapeti aly|
ku @shlé e mundwr 18 realizonet me | pllaké 1@ velme (pol
vazhdime). Né ¢mim 1& pérshihel edhe mbylja e fugave me
shirito eksponduas hidrolzolues dhe sifkon sonftar,

Ngjyra e hir.

9.50

24.00€

228,00 €

1.0%.03

Fumizimi me maleral dhe ngitjo e pllokave 18 kuarcit né dy andl
e poropelil 18 ddlareve fikse tek nyle! sonilare 18 18mijgve.
Pllakat duhet t& ngiiten me ngjlés adekual pér kuare dhe ni
onén e poshime duhet t& kend t& gdhenduro kanalet pér
pengimin e mednjes s& ujt Né drejlim & munt, Parapeti aty ku
8shid e mundw 18 reclizohel me 1 plaké t& velme (pg
vazhdime). Né ¢mim & pérshihet edhe mbylja e fugave me|
shiita ekspondues hidrolzolues dhe siikon sanilar,

Trashdsia 2 cm

Glerdsia 10 em (3 cm duhet 1& dalin jashié mudl)

Ngiyra e bardhé

6.80)

2000€

136.00 €

1.07.04

Furnizimi me material dhe mveshjo e shkolllive 18 jashtme dhe te
rampés me plloka gronill me sipérioge 1& viazhdé/é flokéar,
Shkeléset - gjerési 35 cm dhe foshési 3 cm

Ballorel - lartési 12 cm dhe frashési 2 cm

Ngjitjo 18 béhe! me llog 16 gimentos me rashisi min.2 cm

NE& ¢mim 18 pérfshihe! edhe punimi | cokliés sé shkallzuor nga
plakol me larlési 10 cm dhe frashéisl 2 cm, Ngjyra dhe tekstura e

ik 1&p et nga crgani mblkqyrés.

m2

40.00|

20.00 €

800,00 €
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[ POS - | PERSHKRIM

“POS WI*

Fumnidrmi dhe montimi | DRITARES nigkrahBshe me
roleine ma tre xhama.

[Maleriol: profle PVC

11001 |Prodhuesi: REHAL, SALAMANDER apo & ngjojshma 82mm, copé 8| 100,00 € 800,00 €
Xhami: Termopan 4x1 2x4x1 234 mm,
Ngijyra brendaljashie e bardhe

Dimensionet: 60xé0cm.
kem thicu:
"POS W2" :
Fumizimi dhe maonfimi | DRITARES rigkrahiishe me

roletne me e xhoma,
Materiali: profile PYC
1.10.02 |Prodhuesi: REHALLSALAMANDER apo e ngjojshme B2mm., copé 2] 130,00 € 260.00 €
Xhami: Termopan 4x1 2x4x12x4 rmm,
Ngiyra brendokjoshie e bordhe

Di 10040

n thi

“POS D1*

Furnizini dhe montimi | DERES SE BANJOVE
nj he me roletne me ire xhama.
Malerol: profile PYC

110,03 |Prodhuesi: REHAUSALAMANDER opo e ngjojshme 82mm, copd 2 180.00 € 360.00 €
Xhami: Termopan 4x1 2xdx 1 2x4 mm,
Ngiyra brendagjashie e bardhe
|Dimensionet: $0x210cm,

Ih
Wmmmﬁdlnﬂﬂw%mmdwmpwllndﬂup&kubkmewcwmm.l!pumxxu
nga panelst HPL dhe k&mbét me lartés 18 ndryshueshme,

Mﬂhﬁul:Lm-AusMaosem:ldierﬂnl.
1.10.04 |Poneli: Lominex Mullipuropose Compact - 13 mm HPL (High Pressue Lominate] rezistent ndaj gBrvishjeve, ngjyrés, goditieve,
thyrjeve dhe lag#shtics,
H:ﬂrrimopmﬂhuhmirinemmshlurvmm!as«mopmmmmuwneapemllmlwa.

; E hirld - Oysler Grey White
FOS 01
Kabina pér 4 WC 18 pérbra nga:
* 3 panele ndarse 125x220 cm
1.10.05 |+ 4 balore me dyer - glerésia 103x220 cm te vendosura mii komplet 2 250,00 € 500,00 €]
jgure granitit arifical,
(dera me gierés 75 cm hopet jashié)
i! sl nfé erssi

POS 02

Ndarése pér pitoor

1.10.06 |- 3 ponele ndorése BOx220 cm fe vendosura mibi @uwre granifil kompilel 450,00 € 450,00 €
artifical.

|— |18 logariten sinjé teresl

"POS D2°

Fumnizimi dhe monlimi | DERES TEK HYRJA KRYESORE E BAMJOVE.
njekraheshe me roletne me fre xhoma,

Matedol: PVC

11007 |Prodhuesi; REHAUSALAMANDER apo e ngjajshme 82mm. copé 1 180.00 € 180.00 €|
Xhami: Termopan 4x 1 2x4x1 204 mm,
Nglyra brendakjashte e bardhe
Dimensionel: 100x210cm.

Dizojnl slkur ne skemen e zdrukthtarse,
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L1om

Fumizimi me maoleral dhe punimi | fosodés termoizoluese 18 fipit
StoTherm Varo nga prodhimet e kompanisé Sto ose sislern teld|
I ngjashém | prodhuesve terd,

Sistemi StoTherm Vario duhet 18 recizohe! me shiresol si nd viim:
» Ngjtés | SloLevel Uni

+ Termolzolim | Austrotherrn EPS AF - 1=10cm

* Rrjelé& Armimi | Sic-Glasfasergewebe

« Dy shiresa masé amuese | SloLevel Uni

+ Lyerja bazé | StoPulzgrund Nature

+ Llag struktural organik | Stolspoll Kratz K 2.0 mm

* Ngjyré akriike

N& ¢mim duhet & périshihen 18 gjlho elementet fera 1&
nevojshme si profilel bozd, profilet kéndore me mjetd, profilal e

termot listellol diatuese (anpuldeiste) pér dilore dhe
dyer, shirtat ekspondues hidrozolues, profiet fleksiblle pér fugal
e diefimil né fosadd, mbojldst konzold pé dilore dhe
materale fjero sipas udhézmeve 18 prodhuest 18 sislemil
lermolzolues.

PVC -s& me pikore, kunjol pérorcues 16 plastikiés, rondelal|

23.00¢€

1.069.50 €

o2

Fumizimi me materdol dhe punimi | coklés dekoralive ngo
prodhimet @ kompanisé Slo ose sistem ljelér 18 ngjashém 14
prodhuesve fjeré. Coklla termoizoluese duhet 18 realizohet me
shiresat si nd vijm:

* Lyerja bazé | StoPrep Contact

* Ngjilés - masé hidrolzoluese | StoFlexyl

* Termoizolim | Aushrotherm XPS 30 | 1=8 cm

* Rrjaté Armimi - Slo-Glasfasergewebe

+ Dy shiresa masé armuese | StoFlexyl

* Lyerjo bazé | StoPutzgrund Nolure

* Liag dekorativ shuménglyrésh | StoSuperit K 2.0 mm

Coklia duhet 16 realzohst nga kuolo +0.00 deri né kuotén -0.50]
ose melh 15 cm thellésl néin nivelin e troloart 18 pérunduar pér
& shmangur ekspozimin ngo vije! @ mundshmae 18 roloar!.

N& cmim duhe! 18 padshihen 18 githa elemenlet fiara 18
|nevojshme 4 profilet bozé, profie! kéndore me meld, profile! e
PVC -s& me pikore, kunjal pérlorcues 1& plastikds, rondelol
termolzoluese, shidtot ekspandues hidrotzolues, profilet fleksibile
pér fugat e dielimit nd lasod#, dhe materole tlera sipas

18 prodhuesit & sistemit | e,

78

21.00 €

163.80 €

1.11.03

Furnizimi dhe monlimi | pikoreve noa alumini me Iroshis 2 mm
ipér té githo dritaret e joshime né folads,

Gjerésio e pikores duhel 18 jeld s& poku 28 me kush! g8 pikoro
1@ jeié sé poku 3 cm jashié fasodés,

Mal Alumin | plastificuarn
Mgjyra: E hirté - RAL 7016 Mall
Né ¢cmim té pérfshihel edhe goma kzoluese veingjilése EPDM
pér mbyle té fugés mes pikores dhe profill 18 dritares, kopakét
skojor 18 githa mjelet tiera 18 nevojshme pé fiksimin e plkoreve.
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1120

11202

Furnizimi me malardal dhe punimi | kulmil me shiresal e definuara
sipos projekfit:

Tiegullal Tondoch ose le ngiajshme me ngjyre te percaktuar
nga mblkqyresi.

*Travjel @ drurt 10x 12 cm
Listella 3 x § cm
‘Kontrolistella 2 x 5 em
+Memblan 3 shiresore
‘Demasa 2.2 cm
+ Termoizoim - Lesh Gui 10 cm. MNe
cmim fe perfshihen te gjthe mjelet.aksesoret e nevojshem per
lidhjen, fiksimin e trojeve le drurt,denosove listelave dhe

55.00 €

1,650.00 €

|tleguliave.
PIKORE TE MUREVE TE ATIKES

Furnizimi dihe montimi | pikoreve skajore nd formé 18 shkronjés L
@ punuar nga llamarina e mafthé! e plaskifikuor me trashés 0.6
momnhmp&ﬁoihku&wuwm!wd&mwo.

1.12.03

1.12.04

16.00}

15.00 €

240.00 €

FIKORE li MIJIM i Allkii
Furnizimi

dhe i i @l & profik nga i
mofshét e plostifikuar duke pérshing mbniNiﬁl e fshehur ngo
shirtat @ zinkuar melalk me rashési 2 mm 18 profiluar pér ramje
min.2% né anén e brendshme,

Mbajlésit e fshehur t& montohen mbi muret @ belonit me ané 18
vidave/fiplave nd distancd oksiale 70 cm. Pikorel duhat 1 jend|
me glerdsl meth 25 cm, dhe duhet 1& dalin jashia sipéifageve 1&
m.nﬂpénapokungc:!cmnawwmtndmmanann
s paku nga 5 cm. Glerésia e shpalowur e
Inmmlr\lap&pkmwcm

Ngjyra: E hirtd | Anodised - RAL 7016

Vireltje: Nuk duhet 1& keld shpime e os 18 shihen mijetel bdhése|

t hime 1 ores.

teo)

10.00 €

160,00 €

LLAMARINA MONTUESE “KLIKUESE" - 'PIANO' INM

Mbulmi | sipfriogeve mureve lte alikes me llomaring 18
profiuara me gjerési 475 mm [glerésia mbuluese né vorlisi 18
brendit/prodhuesit) me brinjél e ngrifuro >30 mm pér shtangim
dhe montim/polim né njéro fletrén me brezin e perdorvar/wima
pér vido! pér fiksim né déraso.

N& gmim t8& périshinen 18 githa mjetet lidhiise pér fiksim né
dysheme - vidol néd gdo 30 cm dhe mielel ljero 18 nevojshme.

23.00

15.00 €

345,00 €

1.12.05

11208

[Fumizmi dha monlimi | olugeve horrontole dhe vertkale nga
lomarina e plastifikuar, se bashku me konstruksionin mbajtés, me
ngiyré dhe frashisi 0,60 mm.

Glerésio e olukul horizonlal shié 120x120 mm.

Diametd | clukut Verikol &shié 9110, duke pérshiré plesét
fmnriw {hinkin/koké ujmmse.kmml rrhdl!slt dhe

9.50]

10.00 €

95.00 €

Fu'mﬂﬂrna mlaﬂmmplmlslremrukhydueobhkm
ekzistues:

« Llamarine me segmente

Trarjet @ drurt 5 x B em

Termoizodm | Austrotherm XPS 30 | t=5 cm

- Ulluku Horizontal S0x50mm

- Ubuky Vertikal @70

Me cmim te perfshinen te gjithe mjelel.oksesoret e nevojshem
iper kdhjen.ficsimin e trajeve te dritl derasave listelave dhe
|tieguliave.
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01

= 1@ diif . dyerve, dy dhe nyjeve sanitore
1.13.08 |me mjete higienike dne detintekiuese ngo brenda dhe jashié | komplel
duke pérfshird edhe pastrimin & portert dhe pérgaditia pér
| i 18 objekfit.

Furnizimi me matedal dhe shirimi i shiigjeve meth objekill, pora
hytieve kryesore dhe parkingui me kub&za nga betoni | presuar
me vibrim, tipl BEHATON, me cimansione 20x 14 ¢m dhe trashési
1=8 cm. me spirtaqe 1 pondishqitshme, me dizajn 18 kombinuar
me kub&za me ngjyré natyrale 18 belonit dhe ngiyré tietdr
opcionale.

N& gmim duhel 1& périshinet:

1. Nivelmi i femenil dhe hekia e shireses humusore, Ngjeshia me
makined deri né anitjen & kompakississ Ms=80MPa

11301 12.Shiresa e thavod! 0-60 mm me frashési 20 cm, m

3. Shiresa e zhavorit 0-31 mm me troshas| 10cm

4. Shireso e zhavorl 4 - 8 mm me trashési § em dhe

5. Finalizimi me mbushjen e fugave.

Kubézal duhet 18 ploté i kushiel e géndn ndaj
|nericave, rezislencés ndaj shiypjes dhe lokimil, rezstenca né
térkim cihe gényerje, qéndrueshmaénng ndoj ndikimil 18 kripsrave
P& shkrirjen & akujve, 1 kens stabiiitel forme dhe 18
dimensioneve, 18 mos thithin ujn dhe vefi Yjera sipas stondardit
B5 EM 1338:2000 né kdhje me slemeniel ngo beloni i ngjeshur,

6,650.00

Fumizimi me maledal i dhe vendosia e gureve skajor Bx20cm, T

2enel ankenmil odekual ne alon

m.no'

Fumiziri me wumummmia
btmm?eomtekruguocﬁqmnqa maledall - inox, m'

|28l £C

5.00,

30.00

Fumizimi me material si dhe dosja e stirodurt 3cm tek fuga e m

.5100]

2,50

quuvalmuhue
mmumammmmmmhmm m'
B gleresi 8-12cm

5,00

30,00

Fumizimi me maledol i ahe TeguRmT T opases Parer raT
objektit {perpunimi | dheul, selia e dheul humusor ~20cm, m”

biellic e baril dh

3.00

Fumiziml me malerol s he Mo TV SnGizUeTe por
scllen nga WC [Momma,vwresor}. Dizajni | shenjave cope

5.00

P PARAPREGADITORE

[

03

10,00 €

10.00 €

PUNET DEMOL

PUNET E DHEUT DHE ZHAVi

T

P BETONIT

[d E ARMIMIT

PUNET E MURATIMIT

PUNET E SUVATIMIT {o}]
PUN IZOLIMIT, NIVELIZIMIT HIDROIZOLIMI VESHJEVE DYSHEMES
PUNET E QERAMIKES | PORCELANIT | GRANITIT I

P E IDRUKTHTARISE | DYERT, DRITARET DHE ELEMENTET TJERA

PUNET E FAS

P E KULMIT TE PJERRET DHE LLAMARIN

PUNET E E NDRYSHME
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20101 |Fumazmi dhe montimi | gypit rixhic m 32.00 070 € 22.40 €
2,01.02 |Fumzmi dhe montimi | mbaijtesit te gypil @25mm. copé N,MI 0.70 € 21.00 €
201,03 |Furnzimi dhe | ktheses 70* per gyp @25mm. copl 10, 1,00 €] 10.00 €
2.01.04 |Furnzimi dhe | vazhdueses per gyp rixhid @25mm copé 15.00] 2.00 € 30.00 €
2.01.05 |Furraimi dhe montimi | kufls 100x100mm OG P55, copé 1.00 2.00 € 2.00 €
2.01.06 |Furnidrni dhe montionl me mbrojije difemciale FID 25/0.03A, 1P. copé 1.00 15.00 € 15.00 €
2.01.07 |Furnizimi dhe monlimi | siguresave 164, 1P, C. copé 1.00 10.00 € 10.00 €
2.01.08 |Furmnizimi dhe monlimi | siguresave 10A, 1P, C. copé 1.00 10.00 € 10.00 €
20109 |Fumnizimi dhe shirirfa e kablios NYM-J 32.5mm? m 35.00 1.50 € 52.50 €
2.01.10 |Fumnizimi dhe shirirja @ kablios NYM-J 3x1.5mm?* m 35.00 1.00 €} 35.00 €
Furnizimi dhe monfimi | lompave ndriquese per banjo. sensor te
20111 |inkorperuar cop 10.00 15.00 € 150.00 €
LED Panel CAPRI 12, IP44, 1240im, 4000K,@200mm.
Furnizimi dhe monlimi | ndicuesit emergjente
20102 | o1 6W h Schreider slectiic copé 1.00 15.00 €] 15.00 €
Fumizimi dhe montimi | prizave monolazore me mbulese pér
2.01.03 |mentim 18 mbrendshém, Banjo, 16A, s& bashku me elemeniel copd 2,00 5,00 €] 10.00 €
pércjelise . sislem modulor, lipl B.
2.01.14 |Fumizimi dhe monfimi | nderpersit per boller. cop 1,00 5.00€ 500€
20115 |Matedali imé! Idhés | po specifikuar. 1.00 10.00 €] 10.00 €

e e e




i

punimeve. Pér fe githa mater dhe hokele el

N8 Gmim njési duhe! 18 paroshiel blera, furrizie, punimi/montimi
malenaleve pora Mshuarjes ne pune. Sislemimi | mateddleve, pastimi | punishtes nga mbetuinat gjold dhe pos kiyerdes se|

i ¢do moleral me pozcionim sipas projektil dha festimi i

ﬂum!spom\m: ga projekiuesi.

redukiues, ventil, venhl me muf,
pérfshiré edhe pjesét fazonike. L iten ne metér giatés.

pi qe p » P
fyre te cekuwia edhe ne poricion. Moterialet dhe produkle nddfimore si dhBng ne

maledal PPR (Polypropylen me fibra

10bor, Né llogor 18 memen 18 gjtha plesé! fazonike, shionguese
lidh&se te ndryshme, giysme idhése! “T" kdhse, kihesa 90°, “nipel, nipell | dyfisn1a",
ventil me holender ell. Tubal duhet fe jene sipas standardit 15O 9001:2000 slandordeve duke

CMIMI/NIEST | SHUMA fole

cerfifikalal mbi kualitetin e|
pozicion nuk duhet te ndryshohen opo

MM it} PE |Folhl.n I ) PE-X

U

e}

| m 10.0 7.
A | fol m 4.00
airmi dhe il 1 kuls® Shp@ oy ke Te
nyleve sanitare, e cllo shért pér dosjen e kolekt
hpé fe ujit dhe prej oty shpémdahen gypat ded ek
niisla konsumuese. Kulité 18 vendosen né larési prej 20-30 cm|
30193 1550 dyshemejo. cim fe kuliss Lixd 60x4Sx1Icm. me te giing|  S%P® 19 1R00¢ e
elemenie! percijeiese.@20mm
Liogarite ne cope.
301,04 {Fumlny ansport dhe 1yrimdveie damel ops . 8.00¢
3.01.06 _|Fumizimi dhe monfimi | ven!s ster ma holender o) 2 10.00 €]
3.01.07_|Fymizimi dhe montimi glysemiidhese kendore 3/4* copl 11 S00€
Fumizimi dhe monfimi i kokove perfundimiore plastike 105° me
30108 |giysemiidhesen per Pex 14 x 20 mm dhe lomarinen| cop# 11.0 700€
Jslancuese
011 e monlimi D nipell @ copd 10.00 €]
3.01.16 8 Mo copé
01,17 [ozh 8 ne dysheme, copd
01 0pa mbyliese 3/4 el e mbrendeshme. __Copé 40 ___5.00€
30119 I‘Fm'rlr:ln'\l mcm!i'rli unill t sfedk me holenderON 20 ne| 10 20,00 €
seten krvesore. Liogadlel ne cops copd

-:r-:-
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Furnizimi, ronsporti dhe montimi | gypave 18 Geber! sipas standordi! DIN 1432-EN11967-40 me te giitha plesé! fazonike -
30201 |idhésat i montuor né ndériesd dhe konol le kanokzmit, N8 gmim te logartet edhe pérercimi | gyp plesél idhdse
{fazonike) sipos delojeve. Uogarite pér melé: giolési.
3 1 s 120,
03 m 36
1 < copé .00 €] 40
X <. copé 00
302 < __copé L0D
3.02.07 |y @7 copé 4.0 .00 ¢
0208 |R 7. copé 2.0 .00 3
3.02.09 copé ! 400
3.02.10 mbledh komplet me kapok 2, 4.00 €

Gérmimi | dheut pér haplen e kanoll dhe pusatave, nivelimi |
kanoll pos gémimil, mbulimi | kanalit me dheun e gémuar me
ngleshja ne ¢do 30cm, gémimi le behet me theliési sipas
temenit pér ramie te gravitelil. Ne gmimi 1e Bogaritet vendasia e
pahive sigurvese kur kanall kolon Thebésing 140cm, matje! e
30301 |gleodezke/ nivelel sipas lermenit ekzsues dhe kycies ne| m® 3.0 10.00 €] 3000€
ndertés/met, largimi | ujerave nénlokésore sipas nevojés. Mbulimi
| kanalt me dheun e gémuar fe lartésiss se mbelur ne shiresa
pre] 30cmme ngjeshje pérkalése. Dheu | tepén te bore ne

(deponing e porapare nga investion.
Uogarte ne metér kub.
[Fomizi, vendosia dhe pianikm 1818s mbl dne nén 1060 18]
3.03.02 |froshési min. 30cm dhe meth gypil. m® s.ol 1500 € 4500¢€
1
3.03.03 [Testy i i, komplel 1.0] 2000 €] 20,00 €]

Furnizimi, iransporti, monlimi dhe punimi | puselave @B00MM me
elamente le galthme nga belon MB-40, pjeso konike & puselts|
le pérforcohet me beton. N& gmim 18 logortien plesé! konike si
dhe punimi | kinetés me beton (sipos detolil né projekl] me
303,04 |thelidsi sipas niveleve ngo femeni, shkalie! metolike @22mm,| cops 1.0 250,00 €] 250.00 €
kopaku dhe unazo ngo materiol Kompozt 8125 me ofiésl
mbojtése =401 dhe le gjiho pune e nevoshme pér kg
pozcion,

Logorile ne cope,
3.03.05 Furnizirnl, transporti | dhe punimi | konusay 1e poralabrikuara ngo

copl 1.0} 50.00€ 50,00 €
Fumnizimi, fransporti | dhe montimi | gypit HDPE e brinjezuar SMB
303.06 |kuaclitelit te lorle. Ne gmim fe logarilel edhe fazonera komplet,
Lioganlel ne meler gjatesi,
7 1 m 12 5 ___60.00 €}
m &

1 i k i 1

LEKAPITULLIMV

| 302 |KANALIZIMI | BRENDSHEM

| 303 [KANALIZIMI | JASHTEM

UNET E KAMALIZINIT FERAL
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Te gjitha pojislet e sanilorisé duhet te jend 18 k laluora me ak

(sipas jés), kopakdt dhe le gjtha elemente! & ne

gypa.

ina, bdhése, kihesa, fumidmin me energj|

'’

i e jele i}

sorf funksional. Te githal
Pajsjet e sanilonsisé duhet te jend me cerdifikate te kualiel sipas TE-EN 150 9001:2000 dhe le punohen sipas vdhdzimeve nggl
prodhues le cerlifikuar, githashiu tu bashkéngjiten certifikale/ flele garancioni minimum 2 vite,

3040

Furnizimi, fransporti dhe monfimi i Ry ve (krojeve) mekanik
pér vjé te fioht® dhe le nxehle ngo kromi kiosa @ pars. Ne|
grmimi le llogorilen oksesorel, plesé! idhése komplel dhe te
githa punél e nevojshme pér k818 pozicion.

copd

50

10.00 €

50,00 €

3.04.02

lFn.um'\i:lrrd.lmr\s;:»orih:ﬂ'\e fiml | Durdlaréisve nga p i ]

Kosa e poré me dim, 50x40cm le vorur ne mure per persona
slondard-te mitur. Ne ¢mimi fe logarte, sfonl nga Inoksl,
Cksesorel, pjesél ldhése komplel, dhe te githo pundt e
nevojshme pér funksionimin e ket pozicioni.

copé

60

50.00 €

300.00 €

3.04.03

Fmdhemnwipwus.mnﬂenmuchl

vandosen né 16 njgtin nivel me pllakal me dmensone 40/50
{1

50

10.00€

50.00 €]

3.04.04

Furnizimi, frorsporti dhe monfimi | WC-ve guacave se bashku me
rezervuann e ufit te montuor ne gauvcé dhe kroin pér pastim,
|@auca ngo porcelani kiaso & pore, dimensione! stondarde per
persona te milur. Ne gmimi le Bogarlen, rubineto e ujil pér
pastim, EK vefiol, pjesé! lidhiise komplet dhe 1e gjitha punit e|
nevojshme pér kompletimin e k&t podcioni.

8.0

70.00 €

560,00 €

3.04.05

Fumnizmi, fronsporti dhe monliml | plsuorve se bashku me
rezervuarin @ ujt 18 montuor ne gaucé dhe kroin pér postim,
@auca nga porcelonl kasa @ pare, dimensione! slandarde per|
persona le ritur. Ne cmimi e llogarten, rubinela e ujit pér]

pastim, EK veliial, plesé! idhése komplet dhe te githa punét e

nevoshme pér kompletimin & kélj podcioni.

copé

30

100.00 €

300.00 €

CANALITIMG

Ibrazia e sislenil le ngrohjes para flimit te punimeve dhe
mbushjo e sislemil ne fund te punimeve. N& ¢mim te parashihel komplet 100.00 € 100,00 €]
cafrogjo e gdo rodiator dhe ebminimi | defekteve 1e mundshme
Furnizimi dhe firmi | ve 18 gelkul, prodhim | [
4.01.02 gduhrreﬁ]mmoﬂndqsh&m komplet me mbajtsal dhe, 180.00 € 240,00 €
401,03 |Fumizimi dhe montimi | valvolave fumizuese 1/2° me lermaokoke - 10.00€ 20.00 €
401,04 imi | valv K Yz 2000 €
Gypa geliku me tegel le cilet vendosen sipas projektit dhe lidhjg| =
40105 |me mjelin @ shkoles. m 40.0 400 €[ - 160.00 €
DN 15
fitingle per instolmin e sistemit gypor per fumizm te uje e
ngrohel dhe flohel si dhe elemenlel mbojise dhe shianguese,
40106 L ihese, reduktuesit, mbaltes, tel, gad  p# L R4 400 600k
{soidim. flanxhed.dodo.bulona elf) 40% ngo pozicioni | gypave
4.01.07 m m2 1 1
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KOMPANIA E SIGURIMEVE SIGURIMI | GARANCIVE / POLICA E SIGURIMIT

IMSURANCE COMPANY

[Dega  [PRIZREN _ " Numri i polices [060020150090609 j ]

n Té dhénat pér agjentin - Agent details ' 2 :

Emri dhe mblemri Adresa Nr. | tel Nr. ID

Hysni Gashi-02246 Rr. Tirana nr. 6, Prizren 044126656 002015

BE] sIGURUESI / Garantuesi: Kompania e Sigurimit * SIGKOS “ sh.a., Prishting

[I SIGURUARI  [N.T.SH. TINI ]
| Adresa | Fsh.Medvec-Prizren Prizren |
| Pérfagésuar nga Z. |HAMEZ KRASNIQI | |Nr. i biznesit [810586000 |

E Siguruesi dhe i siguruari me vullnet té liré , té barabarté dhe me mirébesim lidhin kété lloj sigurimi.

Iﬁérshkrimi i mbulesés siguruese / Garancisé - Lloji: I SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT
Ndeértimi i aneksit té nyjeve sanitare Ahmet Rrustemi-Bec NR. | PROKURIMIT: 632-23-2274-5-2-1

a) Sigurimi i tenderit, Ekzekutimi i tenderit, Sigurim tjetér ) b) Titulli i mbulesés siguruese, ¢) Numri i prokurimit, etj.

[Pérfituesi  [Komuna e Gjakovés |
IAdresa I Rr "Néné Tereza" |
| Shuma e siguruar € [2,927.47 € |

n LENDA E GARANCISE: Detyrimet e Paléve sipas késaj Police t& Sigurimit jané:

1. Mbéshtetur né kété Policé- Garancie, Siguruesi/Garantuesi merré pérsipér qé té plotésojé ¢do detyrim kontraktor i cili &shté i
garantuar me keté Policé. .
2. Efekti veprues i késaj Police - Garancie, qé do & that fillimi i detyrimit t& Siguruesit / Garantuesit fillon mbas pérfundimit té afatit t& fundit t&
pércaktuar né marréveshjet dhe/ose kontratat e lidhura né mes te té Siguruarit/Kontraktuesit dhe Périiluesit q& sjellin detyrimet kontraktore pér
kontraktuesin, qé do 1é thot se Pérfituesi nuk mund té parages kérkesa né zbatim té késaj Police kur Kontraktuesi &shté brenda afatit pér
pérmbushjen e detyrimeve té tij ndaj Pérfituesit sipas dispozitave né fuqi.
3. Pérfituesi e ka té drejten t'i drejtohet Siguruesit/Garantuesit pér marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém
kur detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj te té Siguruarit/ Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés. ;

4. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Perfituesit, Siguruesit/Garantuesit i lind e drejta gé t'i drejtohet t& Siguruarit / Kontraktuesit, me
té gjitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve t& kryera né funksion té plotésimit & detyrimeve ndaj Perfituesit (cedimi i t& drejtave
nga Perfituesi tek Siguruesi / Garantuesi) : :

Mbaron me: |24.10.2023

Beriudha e sigurimiﬂgarancial Fillon me: |[16.06.2023

Shuma e siguruar - Primi neto € " TVSH : Primi total €

2,927.47 € 52.00€ 9.36 € 61.36 €

Ky Sigurim éshté lidhur sipas Kushteve té Pérgjithshme té Sigurimit té Garancive té cilat jané pjesé pérbérése e késaj Police.

Primi i sigurimit paguhet térésisht Daté
Premium is paid completely o140 € | Data !16‘06'2023 l
Shénime tjera: ,
I Siguruari / The Insured Data e Iéshimit / Issueg
f HAMEZ KRASNIQL | 16.06.2023

i I

Lagjja Kalabria, Kompleksi Riera, Hyrja 210; Magjistralja Prishitiné-Shkup, 10000 Prishting, Kosove | Tel: +383 38,614 614 | Weu. wwrw.5,gko: E-mail:info@sigkos.com



SYEILTINGL /Y

DU Numri i polices: 060020150090609
KOMPANIA E SIGURIMEVE
INSURANCFE COMPANY

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

- Pér: Komunae Gjakoﬁés
(né vazhdim “Autoriteti Kontraktues”).
Né emér t&: N.T.SH. TINI, Fsh.Medvec-Prizren Prizren
(né vazhdim “operatori ekonomik”).
Titulli i aktivitetit té prokurimit dhe Numri i prokurimit: Ndértimi i aneksit té nyjeve sanitare Ahmet Rrustemi-Bec
NR. | PROKURIMIT: 632-23-2274-5-2-1 E

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé Tenderit, me numér t& prokurimit té lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues:

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri;

ANDAJ NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: Dy mije e Nent ginde e Njezet e Shtate e Katerdhjete e Shtate
2,927.47 € zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja e
njérit nga kushtet né vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme substanciale
dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbeté pa u
paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 2,927.47 € si¢ éshté lartcekur, do t& béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé, sa mé
shpejt gé éshté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin ‘e pranimit’.

Kjo siguri éshté e vlefshme 130 dité prej 16.06.2023 deri mé 24.10.2023 .
Garancioni né fjalé skadon térésisht dhe né menyré automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur né K.S “SIGKOS”

sh.a mé sé voni deri né datén e shénuar mé larté.

VMPANIA F SIGURIMEVE
RORANCE COMPANY

K.S. “SIGKOS” éh.aﬁ.gient né sigurime
Lagjja Kalabria, Kompleksi Riera, Hyrjg.#10; -Maeg'iﬁgﬁ’mg
Prishting-Shkup, 10000 Prishting, Kosové *'©
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